АДМИНИСТРАЦИЯ АРТЮШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.07.2014 года                      № 33
О Плане мероприятий по противодействию коррупции
В целях организации работы по реализации положений Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Национальной стратегией противодействия коррупции и Национальным планом противодействия коррупции на 2014 - 2015 годы,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  План мероприятий  по противодействию коррупции (прилагается).
2. Признать утратившим силу  постановление администрации поселения от  08.07.2013 № 27 «О мерах по реализации Национального плана противодействия коррупции на 2012-2013 годы».
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Артюшинского
сельского поселения:

                      В.А. Макаров
Утвержден

постановлением администрации

от  03.07.2014  № 33
План мероприятий  по противодействию коррупции
	№
п/п
	Мероприятия по реализации Плана
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Обеспечение функционирования официального сайта сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления.»

	постоянно
	Заместитель главы администрации

	2.
	Осуществление контроля за опубликованием принятых Советом поселения решений, затрагивающих права и свободы граждан; опубликование постановлений администрации поселения, затрагивающих права и свободы граждан.
	постоянно
	Заместитель главы администрации

	3.
	Организация и проведение публичных слушаний по проектам решений Совета поселения о внесении изменений в Устав поселения; вопросам преобразования поселения; иным вопросам, предусмотренным федеральными законами, законами Вологодской области, Уставом поселения.
	по мере необходимости
	Заместитель главы администрации

	4.
	Осуществление контроля за соблюдением в администрации поселения Федерального закона от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации». Анализ обращений граждан на предмет наличия в них информации о нарушении муниципальными служащими действующего законодательства.
	постоянно
	Заместитель главы администрациии

	5.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов.
	постоянно
	Заместитель главы администрации

	6.
	Обеспечение выполнения требований, установленных Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и иными нормативными правовыми актами о контрактной системе в сфере закупок
	постоянно
	Заместитель главы администрации

	7.
	Соблюдение законодательства в сфере муниципальной службы, в том числе проведение разъяснительной работы по вопросам прохождения муниципальной службы (соблюдения муниципальными служащими установленных законом ограничений и запретов, требований о предотвращении и урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными законами и принятыми в их исполнение муниципальными правовыми актами)
	постоянно
	Заместитель главы админстрации

	8.
	Рассмотрение обращений по фактам коррупционных проявлений (в случае поступления таких обращений).
	по мере необходимости
	Глава поселения

	9.
	Принятие мер по предотвращению (урегулированию) конфликта интересов в порядке, установленном Положением о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (при возникновении конфликта интересов).
	в случае необходимости
	Глава поселения

	10.
	Прием на работу  в администрацию поселения с учетом квалификационных требований к гражданам, претендующим на замещение должностей муниципальной службы, обеспечение соблюдения порядка поступления на муниципальную службу в части обязательного представления сведений, предусмотренных Федеральными законами от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
	постоянно
	Заместитель главы администрации

	11
	Организация проверок соблюдения муниципальными служащими запретов и ограничений, предусмотренных законодательством, в рамках проверок соблюдения законодательства по вопросам муниципальной службы, выявление случаев несоблюдения ограничений, запретов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, нарушение ограничений касающихся получения подарков и порядка сдачи подарков, с применением соответствующих мер
	постоянно
	Заместитель главы администрации

	12.
	Обеспечение повышения квалификации муниципальных служащих администрации поселения в области противодействия коррупции.
	постоянно
	Глава поселения

	13.
	Осуществление мониторинга выполнения Плана мероприятий по противодействию коррупции

	ежегодно
	Заместитель главы администрации